

Janów miał FART - a

Największe produkcje filmowe, spotkania ze znanymi aktorami, niepowtarzalny klimat, to może oznaczać tylko jedno - już po raz trzeci Janów



ma FART. Podczas jego trwania mogliśmy poczuć się w Janowie Lubelskim jak w Hollywood. Na festiwalu

oprócz świetnych filmów mieliśmy szansę zobaczyć „na żywo” gwiazdy kina i telewizji, a gościli u nas m.in. takie sławy jak: Małgorzata Pieńkowska, Krzysztof Kowalewski, Alosza Awdiejew. Co tu dużo mówić nazwiska mówią same za siebie. Z gwiazdami rozmawiał pan Stanisław Krusiński, tradycyjnie po rozmowie goście posadzili drzewka w „Alei Gwiazd” oraz pozostawili po sobie... odciski swoich dłoni. W kolejce po autografy od artystów zebrana publiczność ustawiała się jeszcze przed ich przyjazdem. Można by powiedzieć, że dzięki festiwalowi jego goście stali się dyplomowanymi farciarzami, gdyż każdy aktor otrzymał z rąk v-ce Burmistrza Czesława Krzysztonia „Dyplom Farciarza”. cd.str.3

Janowskie szaleństwa z kaszą gryczaną

Po „Letniej Gali Jeździeckiej” i Festiwalu Filmowym „FART” przyszedł czas na kolejną imprezę, w której tym razem główną rolę odegrała... kasza. Tak, tak to właśnie ona 11 i 12 sierpnia obchodziła swoje święto w Janowie Lubelskim. O tym jak zdrowa i dobra jest kasza nie trzeba chyba nikomu mówić, ale jak dobrze można się z nią bawić przekonaliśmy się podczas trwania Festiwalu Kaszy i Żurawiny „Gryczaki 2007”.



A wszystko zaczęło się w sobotę po południu. Park miejski zaczął wypełniać się stoiskami sponsorów i twórców ludowych, stanęła wielka scena, był to znak, że impreza właśnie się rozpoczęła. O tym jak ciężka może być praca przy kaszy, mogliśmy się przekonać w trakcie trwania konkursu ubijania kaszy w stępie. Po konkursach przyszedł czas na coś do słuchu, na scenie pojawili się wykonawcy z Ukrainy, którzy zaprezentowali utwory



folkowe i cygańskie. Nastąpił wieczór a to dobra pora na mocny konkurs a takim nie wątpliwie były zawody kaszowych moczary. Hard ducha, litry potu oraz niesamowita wola walki uczestników zmagających się w rozmaitych konkurencjach siłowych i

wytrzymałościowych. Tak najkrócej można podsumować ten niezwykle ciekawy i zarazem wyczerpujący



zawodników konkurs. Dla tych, którzy „nie dali sobie w kaszę dmuchać” i zwyciężyli czekały atrakcyjne nagrody, dla pokonanych satysfakcja, że wystartowali i dali z siebie wszystko a różnice punktowe między poszczególnymi zawodnikami w klasyfikacji generalnej były naprawdę niewielkie. Uświetnieniem zawodów były występy profesjonalnych siłaczy „strongmanów”. Mieliśmy okazję dowiedzieć się w jaki sposób można holować ciężarówkę gdyby np. zepsuła nam się w czasie drogi, lub zobaczyć „wagę płaczu”. Po zawodach odbył się pokaz tańca towarzyskiego ATLANTA. Na zakończenie pierwszego dnia Gryczaków licznie zebrana publiczność szalała przy piosenkach wykonywanych przez sobowtóra Maryli Rodowicz - „Drugą Marylę”.

Drugi dzień Gryczaków zaczęliśmy spacerem po zagrodach, w których wystawcy prezentowali regionalne przysmaki kulinarne. Doszło również do pojedynku między dziennikarzami a samorządowcami... na szczęście kulinarnego, który zakończył się zwycięstwem dziennikarzy. Odbyły się prestiżowe konkursy o tytuł „Gryczaka 2007” na najlepszą, janowską żurawinówkę oraz na zaprezentowanie produktu ekologicznego. W końcu przyszedł czas na gwiazdę tego festiwalu dr Grzegorza Russaka znawcę polskiej kuchni staropolskiej i myśliwskiej, który swoim pokazem kulinarnym narobił apetytu zebranemu tłumowi. Na zakończenie festiwalu zagrały zespoły Vallasky Wojwoda oraz Roma.

Lukasz Spryszak

Najkorzystniejsza oferta



Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego i budżetu państwa



W postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na „Rewaloryzację przestrzeni wokół Gimnazjum przy ul. Ogrodowej Janowie Lubelskim II etap Rewitalizacji Miasta Janów Lubelski, wybrano wykonawcę, którym jest konsorcjum firm: Lider: Przedsiębiorstwo Budowlano- Usługowe „EKOMEL” Sp. z o.o. ul. Wojska Polskiego 21, 23-300 Janów

Lubelski oraz członek konsorcjum TAMEX OBIEKTY SPORTOWE Sp. z o.o. ul. Tamka 38, 00-355 Warszawa. Finalnym efektem zadania będzie oddanie do użytku efektywnie zorganizowanej przestrzeni urbanistycznej wraz z boiskiem o nawierzchni z trawy syntetycznej o powierzchni 1652 m². Zakończenie prac planowane jest w sierpniu 2008 r.

Będzie przyrost naturalny w Janowie Lub.

Niecodzienną atrakcją dla janowiaków i turystów odwiedzających nasze miasto w ostatnich dniach stał się spacerujący po starym rynku i parku bocian. Bociek prawdopodobnie ma już swoje imię, wszyscy wołają na niego Wojtuś. Zastanawiające jest, co spowodowało, że „nasz” Wojtek postanowił przedłużyć sobie wakacje (sezon urlopowy) w Janowie? Czy to nasze serce miasta, którym jest

piękny rynek oraz okoliczna zieleń lasów i łąk, czy może bociek zauważył, że w Janowie spadła liczba urodzeń i postanowił podciągnąć nam statystyki. Notabene, zbliża się czas, w którym bociany z całej okolicy spotykają się na pobliskich łąkach i na Bartłomiej, który przypada na 24 sierpnia, szykują się do odlotu w ciepłe kraje.

Młynarz



LUBELSKIE CENTRUM KOMPUTEROWE

Janów Lubelski ul. Zamoyskiego 46 tel. 015 872 36 38

CENTRUM KAS FISKALNYCH

NAJLEPSZE MARKI W NAJNIŻSZYCH CENACH

Ela Sawerska - Miss Polski 2004



NOVITUS
kasa fiskalna

750,-
(+22% VAT)

Przewrocja!

Możliwość zakupu na Raty!

LCK
www.lck.net.pl

A w Łązku Garncarskim świętują Kasia - mistrzyni matematyki

Tyłu ludzi naraz Łązek Garncarski jeszcze chyba nie widział. Impreza „Jarmark Garncarski” zorganizowana 8 lipca 2007r. przez Lokalną Grupę Działania „Leśny Krag” cieszyła się niezwykłym zainteresowaniem. Przed imprezą odbyło się nabożeństwo za garnarczy i Lud Łązkowski. Następnie wszyscy zainteresowani udali się na miejsce zabawy gdzie mogli napić się chłodnego

różnych atrakcji m.in. konkursy „dojenie kozy na czas”, „włożenie na Józikowy pal pod kopą siana”, „rżnięcie grubej sosny we dwa chłopa na stojaku”, czy „Garncarskie Euro 2012 na



Heńkowej Kopalni Piasku”. Zarówno zawodnicy jak i obserwatorzy świetnie się bawili. Imprezę uświetlili swoimi występami dzieci ze Szkoły w Łązku oraz zespół pieśni i tańca Butry z Kapelą „Jacoki”. Dla dzieci wielką atrakcją stanowiły kozy, konie czy króliki. Na co dzień nie mające styczności ze zwierzętami, dzieciaki okazywały im spore zainteresowanie. Była to pierwsza impreza tego typu w naszej gminie. Dzięki niej mogliśmy poznać tradycje i kulturę mieszkańców wsi. Wiele dowiedzieliśmy się na temat zawodów takich jak garncarz, pszczelarz, leśnik, kaflarz, rybak, młynarz oraz kowal. Podsumowując- zostaliśmy bardzo mile zaskoczeni. Nie spodziewaliśmy się tak dobrze zorganizowanej imprezy, takich atrakcji, miłej atmosfery oraz tylu uczestników zabawy.

Red.



piwka, zjeść kiełbaski i inne smakołyki np. mięsio pieczonego świniaka, chleb ze smalcem i ogórkiem. Można było na własnej skórze poczuć specyficzny klimat wsi. Organizatorzy zapewnili gościom dużo

Nie tylko polują

Większość ludzi uważa, że zawód myśliwego polega na zabijaniu zwierząt. A to nie do końca prawda. Przekonałem się o tym na początku lipca. Właśnie wtedy zostałem zaproszony przez Nadleśnictwo w Janowie Lubelskim na wypuszczanie kuropatw, które zostały sprowadzone na nasz teren z hodowli w Przymiarkach pod Kielcami. Inicjatorami akcji byli właśnie myśliwi z Koła Łowieckiego nr 64 „Darz Bór” z Janowa Lub. Kuropatwy przywieźli członkowie zarządu koła: łowczy Arkadiusz Andrzejczak i sekretarz Andrzej Krawiec, a w terenie pomagali im: prezes Tadeusz Fusiara, strażnik Jan Dudzic i myśliwy Stanisław Pawusiak. Całość przedsięwzięcia (ponad 3 000 zł.) sfinansowana została ze składek członków ww. koła łowieckiego.

Malutkie kuropatwy i ich mamy musiały być wypuszczone z dala od zabudowań



gospodarczych, gdyż tam czyhałyby na nie różne zagrożenia, jak np. psy czy koty, które mogłyby się okazać dla nich śmiertelnym niebezpieczeństwem. Dlatego też

wyruszyliśmy w poszukiwaniu odpowiedniego dla nich miejsca. Nie było to trudne zadanie i już po przejechaniu kilku kilometrów w stronę Dzwoli, przystąpiliśmy do wypuszczania 200 sztuk malutkich kuropatw. Przestraszone ptaki nie za bardzo kwapiły się do wyjścia na wolność. Wolały obserwować ten wielki, nieznany im świat z pudełka, w którym zostały przywiezione i w którym co najważniejsze czuły się bezpiecznie. Pudełka zostały otwarte, oddaliliśmy się na kilkanaście metrów, żeby mogły się spokojnie oswoić ze środowiskiem, swoim nowym domem. Po upływie kilkunastu minut matka starka wyszła na zewnątrz i po upewnieniu się, że jest bezpiecznie zaczęła nawoływać swoje młode. Po godzinie, stadka kuropatw znikły nam z zasięgu wzroku.

Pewnie nie wszystkie małeństwa przeżyją, ale jak zapewnił mnie leśniczy ponad 50% z nich przeżyje na pewno. Jak się okazało myśliwi nie są dla zwierząt tacy źli jakby to mogło się wydawać, dbają o zwierzęta naszych pól i lasów. Ich działanie podyktowane było troską o stale zmniejszające się pogłowię zwierzyny drobnej w łowiskach. Mimo, iż od kilku lat ograniczono lub całkowicie zaprzestano polowań na gatunki zwierząt, których liczebność stale maleje, nie zapobiegło to utrzymywaniu się tej tendencji. Kuropatw na naszym terenie jest coraz mniej. Ważne, że znajdują się ludzie, którzy organizują akcje takie jak ta.

Łukasz Spryszak

Sukces OSP Biała

W dniu 1 lipca na stadionie MKS Janowianka odbyły się powiatowe zawody sportowe. Na szą gminę reprezentowały 2 jednostki: OSP Biała i ZOSP KOMAS-dawniej Fabryka Maszyn. W zawodach uczestniczyło 15 jednostek OSP z terenu powiatu. W wyniku zacieklej rywalizacji I miejsce zdobyła OSP Biała, natomiast ZOSP Komasa (FMJ) wywalczyła

IV miejsce. OSP Biała wystąpiła w składzie: Krzysztof Chmiel, Tomasz Chmiel, Piotr Chmiel, Michał Gumienik, Bogdan Mucha, Piotr Pniak, Jacek Wieleba, Marcin Wieleba, Marcin Zdybel. Zawodników do sukcesu przygotowali druhowie Stanisław Zdybel i Stanisław Mucha.

Hg

W każdym roku szkolnym gimnazjaliści z całego województwa startują w konkursach przedmiotowych organizowanych przez Lubelskie Kuratorium Oświaty. W zakończonym przed miesiącem roku w 13-u konkursach startowało łącznie ponad 26,5 tys. uczniów. Spośród nich w eliminacjach szkolnych, okręgowych i wojewódzkich wyłoniona została grupa laureatów uczniów, którzy wykazali się największą wiedzą, zdecydowanie wykraczającą poza program realizowany na zajęciach szkolnych.

W konkursach tych każdego roku biorą udział również uczniowie Publicznego



Katarzyna Moskał i Jacek Golec po odebraniu gratulacji od Kuratora Oświaty w Lublinie

Gimnazjum im. Jana Pawła II w Janowie Lubelskim. Jedną z uczennic, która spróbowała swych sił w tych zmaganiach była Katarzyna Moskał, uczennica klasy III g. Wystartowała ona w konkursie matematycznym, a wraz z nią blisko 4 tys. uczniów z całego województwa. Z tak ogromnej grupy uczniów tylko 31 zdobyło tytuł laureata. Wśród nich w pierwszej piątce najlepszych młodych matematyków województwa lubelskiego znalazła się właśnie Kasia. To wielki sukces, na który uczennica pracowała kilka lat uczęszczając na zajęcia koła matematycznego, poświęcając swój wolny czas na rozwiązywanie zadań, opanowywanie wiadomości ponadprogramowych.

W osiągnięciu tegorocznych sukcesów pomagał Kasi jej nauczyciel matematyki i jednocześnie wychowawca mgr Jacek Golec. Największym sukcesem było zakwalifikowanie trzech jego uczennic do

Krajowego Funduszu Na Rzecz Dzieci. Dwie z nich były stypendystkami tego Funduszu. Organizacja ta obejmuje swoją opieką najbardziej uzdolnione dzieci z całej Polski.

Kasia niejednokrotnie powtarzała, że ma szczęście, że trafiła na takiego nauczyciela. Według niej zdobycie tytułu laureata to ich wspólny sukces, ponieważ to on pomagał jej w poznawaniu wiadomości wymaganych na kolejnych etapach rywalizacji konkursowej i spędzał czas pozalekcyjny na przybliżanie Kasi co raz to nowszych zagadnień matematycznych.

Katarzyna Moskał jest osobą, która przez trzy lata nauki w gimnazjum otrzymywała bardzo dobre i celujące oceny z poszczególnych przedmiotów oraz wzorową ocenę z zachowania.

Równocześnie Kasia wykazywała się niezwykle aktywnością, angażując się w wiele przedsięwzięć o zróżnicowanym charakterze, począwszy od konkursów przedmiotowych, poprzez udział w przedstawieniach teatralnych, apelach, występach recytatorskich oraz zawodach sportowych.

W tym roku szkolnym oprócz konkursu matematycznego wzięła udział w konkursie biologicznym, dochodząc do etapu wojewódzkiego.

Niestraszne były jej również zmagania z przedmiotów humanistycznych. Kasia wielokrotnie brała udział w konkursach: polonistycznym, krasomówczym, „Wiedzy o życiu i twórczości Edwarda Stachury”.

W trakcie nauki w gimnazjum uczennica była również podporą szkolnych zawodów sportowych, występując w drużynowych zawodach lekkoatletycznych oraz indywidualnych zmaganiach w biegach przełajowych.

Okazji do niesienia pomocy innym dostarczała Kasi działalność w Szkolnym Kole Wolontariatu, umożliwiającą angażowanie się w szereg akcji charytatywnych.

Katarzyna Moskał jest osobą ogromnie lubianą przez kolegów i nauczycieli. Jest skromna, uczynna, życzliwa, chętna do niesienia pomocy innym. Godne podkreślenia jest to, że nie koncentruje się wyłącznie na własnych sukcesach, bo jak mówił patron jej szkoły - Jan Paweł II: „W życiu chodzi właśnie o to, ażeby człowiek stawał się coraz bardziej człowiekiem, to znaczy, ażeby również umiał bardziej być nie tylko z drugim, ale i dla drugich”.

Elżbieta Orzel

Wody opadowe i roztopowe, dar niebios czy problem?

Woda jest jednym z najcenniejszych bogactw naszej ziemi. Skuteczne systemy zagospodarowania wód opadowych wspomagają jej naturalny obieg i chronią niezbędne do życia zasoby.

Postępujące utwardzanie nawierzchni w wyniku budowy domów, fabryk oraz ulic stanowi olbrzymią ingerencję w naturalny obieg wody. Już teraz na zasiedlonych obszarach tylko ok. jedna czwarta wód opadowych może przesiąkać do gruntu, natomiast większa jej część musi zostać odprowadzona przez kanalizację. Zbyt obciążone sieci kanalizacyjne nie są w stanie przyjąć takiej ilości wody. Naturalne podłoża oraz warstwy wegetacyjne gromadzą początkowo wody opadowe, a później przepuszczają je w formie przefiltrowanej do wody gruntowej. Jednak utwardzanie nawierzchni w obszarach zabudowanych

powoduje, że proces ten nie jest wystarczający. Konsekwencją takiego stanu rzeczy to obniżanie się poziomu wody i wysuszenie gleby. Innymi negatywnymi skutkami są rosnące zagrożenia powodziowe oraz ciągłe, kosztowne rozbudowywanie sieci kanałów i zbiorników retencyjnych.

Mając na uwadze powyższe oraz pokrycie zwiększonych kosztów eksploatacji Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Janowie Lubelskim rozważa możliwość wprowadzenia opłat za wprowadzanie wód opadowych i roztopowych do kanalizacji sanitarnej zgodnie z Ustawą z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków.

Zarząd Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Janowie Lubelskim

Janów miał FART - a

Ale czym by był festiwal filmowy bez filmów. Tym razem seanse popołudniowe w kinie „Jutrzenka” raczyły bardziej wymagającą publikę obrazami Formana, Allena, Almodowara czy del Toro na czele. Można było obejrzeć m.in. „Rezerwat”, „Plac Zbawiciela”, „Labirynt Fauna”. Największe tłumy zbierały się oczywiście na bezpłatne, nocne seanse plenerowe, odbywające się w Parku Misztalec. Miały one charakter wielkiego pikniku a emitowane tam filmy takie jak: „Dlaczego nie!”, „Rys”, czy „300” przyciągnęły szeroką widownię.

Jednak największą frekwencją cieszył się ostatni dzień festiwalu. Tym razem organizatorzy na zakończenie FARTu



przygotowali nie lada atrakcję. W „Alei Gwiazd” gościli znani nam przede wszystkim z serialów „Ranczo” i „Miodowe lata” Cezary Żak i Artur Barciś. Z rozmowy, którą przeprowadzał pan Stanisław Krusiński wynikało wiele zabawnych sytuacji. Panowie

szybko zjednali sobie zebraną publiczność. Następnie przyszedł czas na zasadzenie drzewka. Aktorzy mogli wybierać między grabem a sosną białą. Kolejnym punktem programu był występ kabaretowy gwiazd. Panowie dali świetne show. Po przedstawieniu zaczęło się „polowanie” na autografy. Niestety nie wszystkim udało się je zdobyć, gdyż aktorzy



szybko opuścili festiwal. Po spotkaniu z gwiazdami zostały wyemitowane filmy: „Piraci z Karaibów: Na krańcu świata”, „Testosteron” oraz „Z odzysku”. Jedyne, czego mogliśmy żałować tego dnia to to, że FART właśnie dobiegł końca.

Podczas trwania Festiwalu każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Był on okazją do spotkania z przyjaciółmi, spędzenia miło wolnego czasu, wspólnych chwil z rodziną, oraz obejrzenia dobrego kina. Na pamiątkę zostały nam autografy, zdjęcia i nadzieja, że przyszłoroczny FART będzie równie udany albo nawet jeszcze lepszy od tegorocznego.

Lukasz Spryszak

Klub Seniora „Wrzos”

Przyjdzie wrzesień fioletowymi wrzosowiskami, rozświetlą się lasy ostatnimi ciepłymi promieniami słońca, dodając melancholijnego uroku odchodzącemu latu. Ale starość nie musi być smutna, samotna ani szara.

Od września seniorzy będą mogli spotykać się w Klubie Seniora „Wrzos” w przyjemnej atmosferze i miłym towarzystwie, aby przy kawie lub herbatce pogawędzić z zaproszonymi gośćmi ze społeczności lokalnej. W Klubie będzie można realizować swoje zainteresowania, zdolności zapominając o trudach i troskach codziennego życia. W grupie siła, nie ma pustki i osamotnienia. Ważne jest tworzenie nowych więzi, unikanie podziałów i zapobieganie rosnącej przepaści między seniorami a aktywnym młodym pokoleniem.

M. Gajewska

Urzekło ich piękno Ziemi Janowskiej

Od 23.07.07 r do 6.08.07 r dzięki uprzejmości Pana Dyrektora Wolana - ZSR w Potoczku gościł grupę 25 nauczycieli i artystów na plenerze. Miłośnicy piękna z Lublina, Kurowa, Puław, Parczewa, Nałęczowa itd. zachwycali się wyjątkowymi pejzażami i roślinnością gmin powiatu janowskiego. Owocem ich trudu było 185 ciekawych prac w różnych technikach (olej, pastele, kolaże itp.) Tę niezwykłą wystawę mogli mieszkańcy okolicy obejrzeć w niedzielę 5.08.07 r przy kościele w Potoczku. Otwarcia wystawy dokonał kanonik tutejszej parafii i wójt gminy pan Pietrzyk.

Goście zwiedzili ekspozycję w Nadleśnictwie, oryginalny kościółek w Momotach oraz ciekawe zakątki Janowa Lubelskiego. Ponadto korzystając z okazji podczas Festiwalu Filmowego FART wysłuchali koncertu Aloszy Awdiejewa.

Wszyscy zgodnie przyznawali, że miasteczko jest czyste a rynek stanowi jego

znakomitą wizytówkę, przyroda i krajobraz urzekające.

Może to potwierdzić członkini naszego Klubu / nauczycielka Publicznej Szkoły Podstawowej Pani Stefania Wójcik i zarazem inicjatorka pleneru oraz przewodniczka po Janowie i okolicy.

Wierzmy, że kontakt z JOK zaowocuje w przyszłości wieloma ciekawymi działaniami promującymi Ziemię Janowską. Korzystając z okazji składamy serdeczne podziękowania za życzliwość wszystkim osobom, które przyczyniły się do realizacji pleneru a w szczególności Panu wójtowi, panu dyr. Wolanowi i innym.

Mamy nadzieję, że tym razem ponowne rozmowy zaowocują w przyszłości plenerem w Janowie Lubelskim.

Prezes Klubu Plastyka w Lublinie mgr Ewa Kłopotek oraz Stefania Wójcik członek Klubu

Integracja społeczna dzieci i młodzieży niepełnosprawnej

Wzorem roku poprzedniego, ze wspólnej inicjatywy Dyrekcji Zespołu Szkół Rolniczych w Potoczku oraz Stowarzyszenia Kobiet Powiatu Janowskiego w dniach od 15 do 24 czerwca 2007 roku w Internacie Zespołu Szkół Rolniczych w Potoczku odbył się obóz integracyjny dla dzieci i młodzieży z terenu powiatu janowskiego oraz ich pełnosprawnych rówieśników. W obozie uczestniczyło 14 dzieci niepełnosprawnych - intelektualnie, ruchowo, z chorobami narządów wewnętrznych, 2 opiekunów (rodziców dzieci niepełnosprawnych), 13 dzieci zdrowych, 3 wolontariuszy oraz 1 osoba niepełnosprawna dorosła.

Celem nadrzędnym takiej inicjatywy było zacieśnienie więzi emocjonalnych i społecznych między dziećmi i młodzieżą niepełnosprawną oraz ich sprawnymi rówieśnikami, budowanie po mstów łączących tak odmiennego środowiska, wypracowanie w dzieciach zdrowych zrozumienia problemu niepełnosprawności oraz włączenie dzieci niepełnosprawnych do pełnego uczestnictwa w życiu społecznym.

W trakcie obozu dzieci uczestniczyły w zajęciach sportowych (hala, siłownia, materace, boisko szkolne), jeździły konno i na bryczkach, pływały na kajakach i rowerkach wodnych, brały udział w zajęciach kulturalnych (zajęcia garncarskie, wyplatanie koszyków z rogożyny, zajęcia taneczno - ruchowe, plastyka obrzędowa).

Uczestnicy obozu odbyli jednodniową wycieczkę do Szklarni, na Porytowe Wzgórze oraz nad Zalew w Janowie Lubelskim.

Dzieci chętnie uczestniczyły w organizowanych grach, zabawach, konkursach, dyskotekach, ogniskach oraz w

balu przebierańców. Dwukrotnie obejrzały teatryki tematyczne.

Obóz stał się wielkim sukcesem współorganizatorów - Stowarzyszenia Kobiet Powiatu Janowskiego i Zespołu Szkół Rolniczych w Potoczku.

Na zakończenie obozu, dzieciom rozdano dyplomy oraz drobne upominki. Stowarzyszenie Kobiet Powiatu Janowskiego

PODZIĘKOWANIA

Najserdeczniejsze podziękowania za pracę przy organizacji obozu integracyjnego w Potoczku składamy:

Zespołowi Szkół Rolniczych w Potoczku za sprawną organizację techniczną obozu; w szczególności dziękujemy: Panu Dariuszowi Wolan - Dyrektorowi ZSR w Potoczku, Pani Marii Wolan - Kierownikowi Internatu, Paniom Agacie Czajka, Ewie Pąk, Monice Breś i Annie Szalast - wychowawcom kolonii, Panu Janowi Breś - referentowi do spraw księgowości oraz wszystkim pracownikom merytorycznym i technicznym szkoły i internatu, którzy przyczynili się do sukcesu obozu; Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Janowie Lubelskim - Pani Annie Śmit Dyrektorowi oraz wszystkim pracownikom PCPR w Janowie Lubelskim, za dofinansowanie ze środków PFRON kosztów organizacji obozu oraz za zaangażowanie w jego organizację;

Dziękujemy ponadto wszystkim członkiniom Stowarzyszenia Kobiet Powiatu Janowskiego oraz innym osobom, których nie sposób tutaj wymienić, za zaangażowanie w organizację imprezy.

Zarząd Stowarzyszenia: Lidia Tryka

Barbara Nazarewicz

Renata Ciupak

Ulgi dla honorowych krwiodawców

Polski Czerwony Krzyż Zarząd Rejonowy w Janowie Lubelskim uprzejmie informuje, że obowiązująca od 1 stycznia 2007 roku nowelizacja ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. 217, poz.1588) przywróciła ulgę dla honorowych dawców krwi.

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego za oddaną krew i osocze określa Rozporządzenie Ministra Zdrowia.

Odliczenie nie może przekroczyć kwoty

stanowiącej 6% dochodu krwiodawcy.

Potwierdzenia stanowiące podstawę do odliczenia darowizny, od miesiąca stycznia 2008 roku będą wydawały: Regionalne Centrum Krwiodawstwa Krwiolecznictwa w Lublinie, Oddziały Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w całym województwie oraz Wojskowe Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Lublinie.

ZRPCK w Janowie Lub.

„Uwierz w siebie - możesz wszystko”

Wielu rodziców w naszej gminie uważa, że zbyt mało jest zajęć sportowych, lekcji językowych i informatycznych, że brakuje również kółek zainteresowań, które rozwijałyby talenty ich dzieci, a dodatkowe zajęcia dostępne są wyłącznie dla dzieci z rodzin o wysokich dochodach. Gmina Janów Lubelski, starając się sprostać oczekiwaniom mieszkańców wystąpiła z wnioskiem o przyznanie dotacji na rozwój uzdolnień dzieci ze środowisk o nierównych szansach edukacyjnych. Program ten umożliwi większą integrację dzieci i młodzieży. Weźmie w nim udział 707 dzieci. Do jego opracowania przyczyniła się znacznie sekretarz gminy Janów Lubelski Pani Bożena Czajkowska. Program ma na celu m.in. aktywizację dzieci biednych, wycofujących się z życia szkoły, wzrost efektywności

kształcenia dzieci ze środowisk o nierównych szansach, uświadomienie rodziców i opiekunów o potrzebach edukacyjnych dzieci związanych z rozwojem ich indywidualnych zdolności oraz rozwój kompetencji zwiększających szanse na późniejsze zatrudnienie. W programie znajdzie się bogata i atrakcyjna oferta zajęć pozalekcyjnych, która umożliwi rozpoznanie zdolności i umiejętności dzieci i młodzieży. Dzięki różnego rodzaju zajęciom takim jak: konferencje, spartakiady sportowe, wycieczki oraz „Finał Twórczości Dzieci i Młodzieży” zostanie wyzwolona w nich rywalizacja, potrzeba zdobywania wiedzy i doskonalenia umiejętności, a tym samym pozwoli na wyrównanie szans edukacyjnych uczestników programu.

Lukasz Spryszak

Burzliwa sesja Rady Powiatu

Ostatnia, XII sesja Rady Powiatu była zwołana w trybie nadzwyczajnym. Urząd marszałkowski zwrócił się do wszystkich powiatów o przedłożenie w trybie pilnym (do 15 sierpnia) wieloletnich planów inwestycyjnych z poszczególnych powiatów. Dlatego też Starosta Janowa Lub. Zenon Sydor wyjaśniał, że ten tryb pracy nie był spowodowany zawirowaniami organizacyjnymi starostwa brakiem planu inwestycyjnego zaspakajającego niezbędne potrzeby powiatu nakreślone przez statut organizacyjny. Powiadomienia o zwołaniu sesji zostały wysłane 10 sierpnia (piątek). Na poniedziałek 13.08.2007 zostały zwołane komisje których posiedzenia odbyły przed samą sesją. Jak relacjonował sprawozdawca trzech komisji pan Stanisław Rawski komisje zgodnie przyjęły proponowane założenia planu inwestycyjnego na lata 2007-2010. Jak okazało się wprowadzone zostały poprawki w postaci uściślenia terminów i kolejności remontów i modernizacji dróg. Według tych uściśleń w pierwszej kolejności miały być remontowane drogi w Dzwoli, Janowie, Godziszowie i w Potoku Wielkim. Powstało totalne zamieszanie podczas tej sesji radni nie mogli dojść do porozumienia. Nie można było nawet sformułować tekstu, nad którym można byłoby przystąpić do głosowania. Przewodniczący Rady Józef Wieleba miał problemy z opanowaniem gorącej atmosfery

obrad. Zarządzona przerwa, która miała trwać piętnaście minut przeciągnęła się do czterdziestu pięciu minut nie przyniosła jednoznacznego rozstrzygnięcia. Stanowisko połączonych trzech komisji zostało potraktowane jako zmiana do projektu przedstawionego przez Zarząd. Doszło do głosowania przy stanie siedem głosów do siedmiu przy 3 wstrzymujących się upadała propozycja dotycząca uściślenia i wyznaczenia priorytetów kolejności poszczególnych inwestycji. Po tym głosowaniu posiedzenie rady opuścili radni Bolesław Gzik, Krzysztof Mazur Janusz Lewandowski, Zygmunt Wasilewski, Jan Abramek

Po opuszczeniu Sali przez w/w radnych projekt planu inwestycyjnego został przegłosowany i uzyskał poparcie 8 głosów przy 4 wstrzymujących się

Przed zakończeniem obrad radny Józef Zbytniowski stwierdził, że konieczne jest jednak ustalenie kolejności wprowadzania inwestycji. Temu tematowi poświęcona będzie jedna z następnych sesji Rady Powiatu. Starosta powiatu Zenon Sydor stwierdził, że po uzyskaniu ściślejszych informacji z Urzędu Marszałkowskiego na temat środków przeznaczonych na budowę dróg i formę składania wniosków Rada Powiatu ustali system i kolejność składania poszczególnych wniosków.

Jan Machulak

Na budowie krytej pływalni praca wre



Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego



Trwają prace przy budowie krytej pływalni. Roboty realizowane są zgodnie z harmonogramem. Zostały już wylane fundamenty w miejscu, w którym będzie mieściła się siłownia. Aktualnie wykonywana jest pozioma kanalizacja deszczowa oraz sanitarna zewnętrzna i wewnętrzna. Powstają również ławy fundamentowe. Równocześnie trwają prace przygotowawcze pod płytę, na której usadowiona będzie niecka basenowa.

Łukasz S.

„Aktywna kobieta”

Nowy program Powiatowego Urzędu Pracy w Janowie Lubelskim.

Powiatowy Urząd Pracy w Janowie Lubelskim informuje, iż wystąpił o przyznanie dodatkowych środków z rezerwy Funduszu Pracy pozostającej w dyspozycji Ministra Pracy i Polityki Społecznej na realizację nowego programu wspierania osób bezrobotnych pt. „Aktywna kobieta”. Projekt ten skierowany jest do bezrobotnych kobiet powyżej 50 roku życia. Zasadniczym celem realizowanego programu jest zwiększenie wskaźnika zatrudnienia kobiet powyżej 50 roku życia i ułatwienie bezrobotnym kobietom w wieku powyżej pięćdziesięciu lat udziału w przedsięwzięciach zwiększających szanse na podjęcie i utrzymanie pracy. W ramach programu 20 bezrobotnych

kobiet otrzyma zatrudnienie w ramach robót publicznych na terenie powiatu janowskiego. Realizacja programu rozpocznie się we wrześniu i będzie trwać do grudnia br.

Projekt zakłada ponadto osiągnięcie rezultatów miękkich takich jak:

- promocja postawy aktywności gospodarczej wśród bezrobotnych kobiet;
- wyższa samoocena kobiet po 50 roku życia pod względem ich kwalifikacji zawodowych i możliwości znalezienia pracy;
- przerwanie bezrobocia długookresowego przez wskazaną pępryzka;
- nabycie określonych kwalifikacji zawodowych.

Powiatowy Urząd Pracy w Janowie Lubelskim
Dział Promocji i Programów

Dofinansowanie z MKiDN



Zrealizowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Powiat Janowski otrzymał dofinansowanie w wysokości 21 000 zł ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Programu Operacyjnego „Patriotyzm Jutra” na realizację projektu „63 Rocznica Bitwy na Porytowym Wzgórzu”. Ze względu na zbiegającą się w tym roku 90-letnią rocznicę powstania Liceum Ogólnokształcącego im. Bohaterów Porytowego Wzgórza, uroczystości miała wyjątkowo uroczysty przebieg i dla uczczenia swojego Patrona szczególną rolę w organizacji uroczystości odgrywali uczniowie Liceum.

W ramach projektu odbyły się:

- 1) Uroczystość obchodów 90-lecia Liceum Ogólnokształcącego im. Bohaterów Porytowego Wzgórza w Janowie Lubelskim (16.06.2007)

- 2) Wystawa pt. „Z historii gimnazjum i liceum janowskiego”. (od 16.06.2007 i wciąż trwa, ze względu na duże zainteresowanie)
- 3) Obchody 63 Rocznicy Bitwy na Porytowym Wzgórzu (17.06.2007)
- 4) Imprezy towarzyszące:
 - a) XI Wyścig Porytowe Wzgórze 2007 (17.06.2007)
 - b) I Bieg Partyzancki (17.06.2007)
 - c) Harcerski Bieg Patrolowy Porytowe Wzgórze 16-17 czerwca (16-17.06.2007).

Jednocześnie Ministerstwo poinformowało, iż Powiat Janowski otrzymał dotacje w wysokości 7 236 zł. na realizację zadania „68 Rocznica Zakończenia Działań Obronnych Grupy Pułkownika Zieleniewskiego”.

A.M.S.

Konkurs na Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Janowie Lubelskim

Do konkursu przystąpiły dwie kandydatki, pani Ewa Garbacz dyrektor LO oraz pani Bożena Ćwiek. Przesłuchanie odbyło się 1 sierpnia br. W wyniku konkursu Dyrektorem I

Liceum Ogólnokształcącego im. Bohaterów Porytowego Wzgórza została pani Bożena Ćwiek.

Red.

Przetarg

Janów Lubelski, 2007.08.09

OGŁOSZENIE

Gmina Janów Lubelski ogłasza trzeci przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości budowlanych niezabudowanych stanowiących własność Gminy Janów Lubelski:

1. Działek nr 5281 i 2931/2 o pow. ogólnej 0,1412 ha, położonych w obrębie ewidencyjnym Janów Lub. IV, dla których prowadzona jest księga wieczysta Nr 55797. Realizacja zabudowy na działce nr 5281 zgodnie z wydaną decyzją Burmistrza Janowa Lubelskiego o ustaleniu warunków zabudowy dla budowy budynku mieszkalnego jednorodzinne go znak: PG.I.7331/108/28/2003 z dnia 24.12.2003 r.

-Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 42 100,00zł
-Wadium wynosi 8 400,00zł

-Minimalne postąpienie wynosi 430,00zł

2. Działki nr 400 o pow. ogólnej 0,1045 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Janów Lub. I, dla której jest prowadzona księga wieczysta Nr 55419. Realizacja zabudowy przedmiotowej działki zgodnie z wydaną decyzją Burmistrza Janowa Lubelskiego o ustaleniu warunków zabudowy dla budowy budynku mieszkalnego jednorodzinne go znak: PG.I.7331/108/163/2003 z dnia 24.12.2003 r.

-Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 31 150,00zł
-Wadium wynosi 6 200,00zł

-Minimalne postąpienie wynosi 320,00zł

3. Działki nr 3583/2 o pow. ogólnej 0,1800 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Łązek Ordynacki, dla której jest prowadzona księga wieczysta Nr 61965.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego gminy Janów Lubelski przedmiotowa działka przeznaczona jest pod tereny zabudowy mieszkaniowej zagrodowej. Warunki zabudowy zgodnie z ustaleniami realizacyjnymi zawartymi w/w planie. Działka nr 3583/2 obciążona jest służebnością przeczodu i przejazdu na rzecz sąsiedniego właściciela działki nr 3583/1 drogą o szerokości 5 m od strony działki nr 3584.

-Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 12 350,00zł

-Wadium wynosi 2 400,00zł

-Minimalne postąpienie wynosi 130,00zł

Uzbrojenie: Szczegółowe warunki podłączenia do sieci uzbrojenia technicznego oraz obsługi komunikacyjnej, nabywca zobowiązany będzie uzyskać u gestorów tych sieci i zarządcy drogi.

Przetarg odbędzie się w dniu 27 września 2007 r. o godz. 10⁰⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Janowie Lubelskim/sala nr 1/.

Nieruchomości będą licytowane w kolejności podanej w ogłoszeniu.

Podane ceny nie obejmują podatku od towarów i usług, który będzie naliczony według zasad i stawek obowiązujących w dniu zawarcia umowy z nabywcą.

Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami upłynął w dniu 18.09.2006r.

W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które terminowo wpłacą wadium. **Wadium ma**

być **wniesione** na rachunek bankowy Gminy Janów Lubelski -Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A. Oddział w Janowie Lubelskim Nr 74 10203235 0000 5602 0007 4369, **najpóźniej do dnia 21 września 2007 r.**

Za datę wpłacenia wadium uważa się wpływ wymaganej kwoty na w/w rachunek bankowy.

Przy dokonywaniu wpłaty należy wskazać nr działki, której dotyczy wpłacone wadium. Wpłata jednego wadium upoważnia do udziału w przetargu na jedną wymienioną na dowodzie wpłaty nieruchomość.

Osoby uczestniczące w przetargu winne:

- legitymować się dowodem osobistym lub paszportem, posiadać pełnomocnictwo w formie przewidzianej prawem w przypadku, gdy występują jako pełnomocnicy uczestnika przetargu, posiadać wpis do ewidencji działalności gospodarczej w przypadku, gdy uczestnik prowadzi działalność gospodarczą, powinien posiadać aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego oraz zgodę organów statutowych na nabycie w/w nieruchomości w przypadku, gdy uczestnik jest osobą prawną, powinien posiadać dowód wpłaty wadium.

W/w dokumenty podlegają przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.

Osoba ustalona jako nabywca nieruchomości zobowiązana jest do wniesienia nie później niż na 3 dni przed podpisaniem umowy, kwotę równą 100% ceny netto nieruchomości osiągniętej w przetargu powiększonej o podatek VAT, a pomniejszonej o kwotę wadium. Za datę wpłaty tej kwoty uważa się wpływ

wymaganej należności na rachunek bankowy Gminy Janów Lubelski.

Wszelkie koszty związane ze spisaniem umowy notarialnej oraz wyznaczaniem granic działki ponosi kupujący.

Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nie stawi się bez usprawiedliwienia w miejscu i terminie podanym nabywcy przez zbywającego w celu podpisania umowy, Gmina może odstąpić od jej zawarcia. Wpłacone wadium nie podlega wówczas zwrotowi.

Nabycie nieruchomości przez cudzoziemców może nastąpić w przypadku uzyskania zezwolenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, jeżeli wymagają tego przepisy ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 167, poz. 1758).

Wadium zwraca się niezwłocznie (jednak nie później niż przed upływem 3 dni) po zamknięciu, odwołaniu, unieważnieniu lub zakończeniu przetargu wynikiem negatywnym. Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny nieruchomości.

Dodatkowych informacji o nieruchomości można uzyskać w Referacie Gospodarki Przestrzennej i Gruntami Urzędu Miejskiego w Janowie Lubelskim pok. nr 22, tel. /015/ 87 24 316 lub 87 24 673, w godzinach od 9⁰⁰ 14⁰⁰, w okresie od ukazania się ogłoszenia do upływu terminu wnoszenia wadium.

spor. A.M.

spr. E.M.

1 Harcerski Bieg Patrolowy „Porytowe Wzgórze”



Zrealizowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Programu Operacyjnego „Patriotyzm Jutra”

16-17 czerwca 2007 roku odbyła się I edycja Harcerskiego Biegu Patrolowego „Porytowe Wzgórze”. Fabułą biegu była bitwa na „Porytowym Wzgórzu” i wydarzenia ją poprzedzające. Patrole rywalizowały ze sobą na trasie, a także podczas licznych gier, które odbyły się podczas trwania imprezy. Kadra nie próżnowała i na biegnąc pilnowała by uczestnikom nie zabrakło nowych atrakcji.

Mimo napiętego planu wypełnionego po brzegi zadaniami, znalazł się czas wolny dla patroli by uczestnicy mogli się lepiej poznać i aby nastąpiła integracja między patrolami (jak najbardziej sprzyjające było to zakwaterowanie uczestników).

Podczas Biegu odbyło się przyrzeczenia harcerskie dh. Mateusza Lenarta z 31 JTWDH „Kameleon”. Wszyscy cieszymy się razem z nim, że dołączył do naszej wielkiej rodziny harcerskiej. Przyrzeczenie przyjął instruktor hufca Lublin Rejon p.wd. Tomasz Ruty.

W niedzielę 17 czerwca odbyły się uroczystości związane z obchodami 63 rocznicy bitwy na „Porytowym Wzgórzu”, w których czynny udział wzięli uczestnicy biegu, którzy asystowali przy pocztach sztandarowych wystawiając również własny poczet sztandarowy Hufca Janów Lubelski, a także asystując delegacjom składającym kwiaty.

Po Apelu Poległych i defiladzie warty honorowej WP odbyło się rozdanie nagród dla zwycięzców I Harcerskiego Biegu Patrolowego „Porytowe Wzgórze”. Na grody wręczył Wicestarosta Janowski Pan Piotr Góra i Komendant Biegu dh. Paweł Surtel.

Gratulujemy wszystkim patrolom a w szczególności:

I Samodzielnemu Tymczasowo Zrzeszonemu Patrolowi „PARTYZANT” za zajęcie 1 miejsca. 17 Stalowowskiej Drużynie Harcerzy Starszych im. mjr „Hubala” za zajęcie 2 miejsca.

31 Janowskiej Turystycznej Wielopoziomowej Drużynie Harcerskiej „Kameleon” za zajęcie 3 miejsca.

Zapraszamy wszystkich do obejrzenia galerii a także wzięcia udziału w II edycji biegu.

Z Harcerskim Pozdrowieniem: CZUWAJ!
Komenda Biegu.

Fundusze na doposażenia stanowisk pracy

Powiatowy Urząd Pracy w Janowie Lubelskim posiada środki na refundację kosztów doposażenia lub wyposażenia stanowisk pracy w ramach dwóch programów z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej. Pierwszy z nich to „Praca dla Młodych - Dobry Start” (dla 10 osób bezrobotnych). Skorzystać z niego mogą pracodawcy, którzy zatrudnią osoby do 25 roku życia oraz absolwentów do 27 roku życia. Drugi program to „Inwestycje w kwalifikacje deficytowe na rynku pracy-IKD” (dla 6 osób bezrobotnych) przeznaczony jest dla pracodawców, którzy zatrudnią osoby będące w ewidencji urzędu. Warunkami refundacji są: złożenie wniosku wraz z wymaganymi dokumentami (wniosek znajduje się na stronie internetowej urzędu:

www.janow.pup.gov.pl w zakładce Formy Aktywne Refundacja kosztów doposażenia lub wyposażenia stanowisk pracy). Koszt refundacji wynosi 10.000,-zł na osobę skierowaną do pracy. Refundacja obejmuje za kup wyposażeń a nie będąc do utworzenia miejsca pracy, samochodu lub wykonania adaptacji pomieszczenia w którym osoba skierowana wykonywać będzie pracę. Złożone wnioski po pozytywnej opinii komisji ds. wniosków, powołanej przez dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy zostaną skierowane do realizacji w drugiej połowie września 2007r. Szczegółowych informacji można uzyskać pod nr telefonu 015 8720240 w.31 lub bezpośrednio w siedzibie urzędu, pokój nr 3. Osobą odpowiedzialną za realizację programu jest Krzysztof Jednac.

Warsztat terapii zajęciowej

9 sierpnia br. została podpisana umowa pomiędzy Zarządem Powiatu Janowskiego a Caritas Diecezji Sandomierskiej na utworzenie Warsztatów



Terapii Zajęciowej w Janowie Lubelskim.

Po zrealizowaniu niezbędnych prac adaptacyjnych placówka rozpocznie swoją działalność pod koniec tego roku. Na potrzeby projektu dokonana będzie adaptacja budynku administracyjno -gospodarczego RTG SPZZOZ w Janowie Lubelskim. Z działań, które podejmuje Warsztat Terapii Zajęciowej będzie mogło skorzystać 45 osób niepełnosprawnych, kierowanych na

podstawie orzeczenia zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności. Proces terapeutyczny w WTZ prowadzony będzie pod okiem wyspecjalizowanej i przygotowanej kadry instruktorskiej w pracowniach terapeutycznych takich jak:

- pracownia gospodarstwa domowego
- pracownia wikliniarska
- pracownia stolarska
- pracownia fryzjerska
- pracownia rzemiosł różnych
- pracownia komputerowo - reklamowa
- pracownia teatralno muzyczna
- pracownia hafciarsko krawiecka.

Wydarzenie to jest znaczące dla powiatu i mieszkańców, ponieważ powstaną nowe miejsca pracy, zarówno dla kadry wyspecjalizowanej jak również dla całego personelu pomocniczego. Ponadto jest to następny etap rozwoju infrastruktury i usług pomocy społecznej budowanym przez powiat lokalnym systemie wsparcia dziecka i rodziny, o którym pisaliśmy w poprzednim wydaniu Gazety. Życzymy sobie takich sukcesów jak najwięcej!

Podziękowanie Starosty

Szanowna Pani Ewa Garbacz Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego im. Bohaterów Porytowego Wzgórza w Janowie Lubelskim

W związku z zakończeniem kadencji zarządzania szkołą - I Liceum Ogólnokształcącym w Janowie Lubelskim mam zaszczyt podziękować Pani za ofiarną pracę na stanowisku dyrektora tej szkoły a wcześniej jako wicedyrektora. Chwile takie jak te powodują zwykle, że staramy się dokonać bilansu, podsumowując swą karierę, wzięła Pani pod uwagę, oprócz ciężkiej pracy, jubileuszy, awansów, chwil radosnych i smutnych, również inne czynniki. Jednym z nich jest wdzięczność wszystkich uczniów i rodziców, którym Pani wiedza i doświadczenie otworzyły przyszłość w dorosłe życie.

W ciągu tego czasu wniosła Pani dar wiedzy dla kilku pokoleń uczniów. Dziś wielu z nich ukończyło studia, zajmuje często wysokie, eksponowane stanowiska. Ale oprócz wiedzy, którą zdobyli, pozostał w nich zaszczytowany przez Panią szacunek dla ludzkiej pracy. Wyrażając szacunek dla Pani

pracy dydaktycznej chcę również podkreślić Pani aktywność społeczną. To dzięki Pani zaangażowaniu szkoła zawdzięcza wiele do teraz stosowanych rozwiązań. Chcę również podziękować Pani za niezłomność w czasie trudnych, a nawet dramatycznych chwil w historii szkoły. Jest Pani żywym świadkiem tej historii, uczestnikiem wielu wydarzeń.

Jeszcze raz dziękując za wszystko, co Pani dla nas zrobiła, chcę zapewnić Panią, że będzie Pani zawsze w naszej pamięci jako jeden z najlepszych dyrektorów szkół w powiecie janowskim. Pragniemy, by nasi byli dyrektorzy dalej czuli więź ze szkołą i organem prowadzącym. Liczymy, że będzie Pani stałym gościem imprez i jubileuszy organizowanych na terenie szkoły jak i organizowanych przez Starostwo Powiatowe. Będziemy mogli liczyć na Pani radę i pomoc w trudnych momentach.

Życząc samych pogodnych chwil, pozostaję z wyrazami szacunku

Zenon Sydor
Starosta Janowski

„Porządki” na cmentarzu

Jest takie miejsce z którego człowiek już nie odchodzi, jest to miejsce zadumy, refleksji i spokoju. Takim miejscem jest cmentarz. Wszyscy dbamy o porządek i czystość na naszym janowskim cmentarzu. Niestety niektórzy mieszkańcy „dbają” o ten porządek



aż za bardzo i postanowili zlikwidować kilka starych, tworzących specyficzny klimat drzew. Sposoby ich usunięcia były różne; od nawiercania dziur w pniach, nawet do ich podpiłowywania. Dlaczego chcieli oszpecić to święte miejsce, pozostanie to ich tajemnicą. Komu owe drzewa przeszkadzały? Bo na pewno nie zmarłym. Takie zachowania powinny być ścigane przez policję, nie tylko z tego powodu, że drzewa, które zostały zniszczone tworzyły specyficzny klimat tego miejsca, ale przede wszystkim dlatego, że wszystkie drzewa powyżej 5 lat podlegają ochronie.

Dbajmy o nasz cmentarz niech to będzie przejawem naszej wiary, szacunku do miejsca świętego, gdzie spoczywają nasi zmarli krewni i przyjaciele.

Lukasz Spryszak

Informacja



Szanowni

Państwo w imieniu

NZOZ „Zdrowie” informuję, że w dniu 21 listopada 2006 roku została podpisana umowa z Wojewodą Lubelskim w ramach ZPORR na realizację projektu pt., „Zakup nowoczesnej aparatury medycznej i dźwigu osobowego w NZOZ „Zdrowie” s.c. w Janowie Lubelskim”. Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską (75%) oraz Budżet Państwa (15%).

Obecnie, w pierwszym etapie został zakupiony nowoczesny, cyfrowy multidyscyplinary aparat USG LOGIQ 5 EXPERT amerykańskiej firmy GENERAL ELECTRIC wraz z kompletem elektronicznych wieliczęstotliwościowych głowic dających możliwość wykonania wszystkich typów badań ultrasonograficznych. LOGIQ 5 Expert jest wysokiej jakości wielozadaniowym ultrasonografem zaprojektowanym do badań: brzusznych, naczyniowych, położniczych, ginekologicznych, kardiologicznych, neonatologicznych, urologicznych,

transkranialnych oraz małych narządów. Aparat posiada Color Doppler, Power Doppler Kierunkowy, B-Flow, tryb pracy Virtual Convex. obrazowanie panoramiczne. Wbudowana nagrywarka DVD-R/RW daje możliwość archiwizacji i eksportu obrazu /JPEG, DICOM, AVI/ wykonanych badań.

Badania są wykonywane w NZOZ „Zdrowie” przy ulicy Jana Pawła II 5. Informacje i zapisy w rejestracji pod numerem telefonu 015-8723099.

W drugim etapie zakup i montaż dźwigu osobowego, który ułatwi naszym pacjentom komunikację w budynku przychodni. Za ewentualne niedogodności związane z pracami budowlanymi przepraszamy.

Jednocześnie składam serdeczne podziękowania Panu Jerzemu Bieleckiemu Posłowi RP oraz Panu Burmistrzowi Krzysztofowi Kołtysiowi za okazaną pomoc w realizacji projektu

Kierownik NZOZ „Zdrowie”
Izabela Anasiewicz-Kostrzewa

Jubileusze Ochotniczych Straży Pożarnych

Wspólny jubileusz 50-lecia istnienia obchodziła w dniu 8 lipca bieżącego roku Ochotnicza Straż Pożarna w Zdzisławicach (Gmina Dzwola). W trakcie uroczystości jednym z ważniejszych wydarzeń było wręczenie i poświęcenie sztandaru jednostki, który jest symbolem uosabiającym najwyższe wartości i znakiem Państwa Polskiego. Ogromne znaczenie dla lokalnej społeczności, jak i całego powiatu, miało poświęcenie i przekazanie samochodu pożarniczego, który będzie służył ratowaniu życia i dorobku wszystkich członkom tej społeczności.

Natomiast jubileusz 80-lecia świętowała w dniu 22 lipca jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Wolicy Pierwszej. Uroczystości rozpoczęły się od Mszy Świętej odprawianej w intencji strażaków. Na uroczystości

przybyli licznie zaproszeni goście, między innymi Poseł na Sejm RP Jan Łopata - Wiceprezes Lubelskiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych, Edward Wojtas Prezes PSL, Starosta Janowski Zenon Sydor, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej Grzegorz Pazdrak, Wójtowie Gmin Powiatu Janowskiego, Radni Powiatowi i Gminni, dyrektorzy szkół. Ponadto w czasie oficjalnej ceremonii przypomniano historię jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, wręczono medale i odznaczenia najlepszym druhom. Nie obyło się bez gratulacji i życzeń pod adresem strażaków. Wszyscy m. zgromadzonemu czasie umiliły występy artystyczne zespołów ludowych.

50 lat Gospodarki Komunalnej w Janowie Lubelskim

Historia Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Janowie Lubelskim datuje się od roku 1957. W roku tym od dnia 1 stycznia powołano przy Miejskiej Radzie Narodowej wydzielony Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, w skład którego wchodziły: łaźnia, pralnia, rzeźnia oraz szklarnia.

Z dniem 1 stycznia 1966 r. Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Janowie Lubelskim powołało na majątku ZGKiM Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Terenem działania objęty został powiat Janowski z utworzonymi oddziałami w Zaklikowie, Modliborzycach oraz Frampolu. Załoga liczyła w tym okresie 81 osób pracujących w następujących zakładach: oczyszczania, zieleni, drogowy, budowlany, warsztaty mechaniczne. Dyrektorem Przedsiębiorstwa mianowany został Żelaznicki Zbigniew.

Okres lat 1967 - 1970 to lata dalszego rozwoju Przedsiębiorstwa i jego rozbudowy. W okresie tym dyrektorem był Pan Krzysztof Michalcuk.

Od 16 listopada 1970 roku do 01 października 1974 r. funkcję dyrektora pełnił Michałek Edward. W latach tych pobudowano nową bazę wraz z zapleczem technicznym na Obrówe. Do roku 1975 siedzibą Przedsiębiorstwa był teren na ul. Zamoyskiego (za starą Poczta) z rozrzuconymi magazynami na terenie Janowa Lubelskiego. W roku 1972 nazwa Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej została zmieniona na Powiatowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, które włączono w strukturę Wojewódzkiego Zjednoczenia Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Lublinie. W tymże roku wybudowano oczyszczalnię ścieków o wydajności 950 m³/godz. Od roku 1974 Dyrektorem Powiatowego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej był Mędrak Leon. W przedsiębiorstwie zatrudnionych było 126 pracowników.

W zakresie działalności pomocniczej przedsiębiorstwo wykonywało usługi remontowo - budowlane, podłączenia

wodociągowe - kanalizacyjne, roboty drogowe oraz produkcję ogrodniczą w szklarni o powierzchni 480 m². W roku 1975 zatrudnienie wzrosło do 150 osób w związku z wykonywaniem zadań na terenie Janowa Lubelskiego. Przedsiębiorstwo z dniem 1 stycznia 1975 r. włączone zostało do Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tamobrzegu i stało się jego oddziałem, w wyniku czego zakres



działalności podstawowej obejmował: usługi: wodociągowe - kanalizacyjne, oczyszczanie, gazyfikację bezprzewodową, konserwację, utrzymanie i budowę zieleni, usługi pogrzebowe, usługi mieszkaniowe, gospodarkę ciepłowniczą, utrzymanie, remonty i budowę dróg komunalnych.

Działalnością pomocniczą były usługi remontowo - budowlane i instalacyjne, tartaczno - stolarskie oraz produkcja prefabrykatów do budowy dróg i chodników. Dyrektorem Oddziału Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Gospodarki

Komunalnej i Mieszkaniowej w Janowie Lubelskim został Mędrak Leon. W roku 1977 działalność Przedsiębiorstwa została rozszerzona o przejęcie z Fabryki Maszyn w Janowie Lubelskim usługi tartaczne, stolarskie i remontowo budowlane. Sieć wodociągowa na koniec 1977 roku wynosiła 27.600 mb, a kanalizacyjna 13.500 mb. W nowych warunkach zmieniona została struktura Przedsiębiorstwa, zwiększono park

maszynowy o sprzęt mechaniczny do oczyszczania ulic, kotły do produkcji asfaltu, koparko - ładowarkę oraz inne środki transportu. Powierzchnia administracyjna przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej na koniec 1977 roku wynosiła 16.600 m², z czego 13.700 m² powierzchnia mieszkalna.

W takiej strukturze Przedsiębiorstwo przetrwało do 1996 roku. W latach 1982 - 1991 Dyrektorami Przedsiębiorstwa byli: Mędrak Leon, Zbiżek Władysław oraz Woszczyński Marek. Od dnia 15 kwietnia 1991 r. Dyrektorem został Jasiński Cezary. Od

tego momentu w nowych już warunkach gospodarczych następowała sukcesywna restrukturyzacja Przedsiębiorstwa.

Ze struktury Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej z dniem 01.04.1996 r. wyłączona została oczyszczalnia ścieków.

Z dniem 1 lutego 1997 roku Przedsiębiorstwo zostało przekształcone w jednoosobową spółkę Gminy. Obecnie w Spółce funkcjonują następujące zakłady: Zakład Wodociągów i Kanalizacji realizuje dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków (ok. 3.500 umów), zarządza siecią wodociagową o długości 126 km oraz siecią kanalizacyjną o długości 43 km, zakład posiada 2 ujęcia wody z 6 studniami głębinowymi; Zakład Gospodarki Mieszkaniowej administruje zasobami mieszkaniowymi wspólnot mieszkaniowych (22 wspólnoty, ok. 560 mieszkań) oraz innymi instytucjami (banki, PZU, Starostwo Powiatowe); Zakład Usług Komunalnych zajmuje się wywozem nieczystości stałych i płynnych z terenu Gminy Janów Lub. i innych gmin należących do powiatu janowskiego (ok. 2.000 ton śmieci) oraz zbiórką odpadów podlegających wtórnemu wykorzystaniu (recykling), świadczy usługi transportowe, realizuje zmiatanie ulic, wynajmuje maszyny budowlane typu koparko-ładowarka; Zakład Dróg i Prefabrykatów zajmuje się budową dróg i ulic oraz chodników, remontem nawierzchni, wykonuje wyroby betonowe takie jak: kęgi, krawężniki, korytka ściekowe; Zakład Energetyki Ciepłej zajmuje się produkcją i dostarczaniem ciepła do lokali o ogólnej powierzchni 28.066 m².

Dostosowując strukturę zatrudnienia do trudnych realiów gospodarczych, Przedsiębiorstwo pomimo zwiększenia zadań zredukowało zatrudnienie, które wynosiło w 1991 roku 137 osób do 65 pracowników obecnie.

Mając na uwadze zapewnienie właściwej jakości świadczonych usług Przedsiębiorstwo planuje modernizację ujęć wody oraz taboru transportowego.

PGKiM
w Janowie Lubelskim

Rodzicu!

Jeśli Twoje dziecko mówi niezrozumiale lub rozwój mowy jest opóźniony - nie zwlekaj, zgłoś się do: Poradni Logopedycznej przy SPZZOZ w Janowie Lubelskim, przy ulicy Zamoyskiego 174 (nowy szpital) gab.33 Poradnie Specjalistyczne. Tel. Kom. 0 608 599 369, (015) 87 24- 611 centrala wew 432.

Neurologopedia przyjmuje dzieci mające różnego rodzaju trudności z mową, także dzieci niedosłyszające i z uszkodzeniami słuchu w stopniu głębokim oraz osoby dorosłe z niepełnością mowy i

tych, którzy utracili umiejętność komunikowania się w wyniku uszkodzenia ośrodków mowy w mózgu jako następstwo chorób naczyniowych i różnego rodzaju urazów. Porady są bezpłatne, finansowane w ramach umowy szpitala z NFZ.

Poradnia powstała z myślą o wszystkich potrzebujących pomocy logopedycznej. Celem naszym jest wczesne rozpoznawanie wad mowy i zaburzeń mowy oraz efektywne sposoby terapii.

Pacjenci przyjmowani są od pn.-pt. w godz. 10.00-18.00 po uprzednim zarejestrowaniu się telefonicznym (0 608-599-369). Wymagane jest skierowanie do Poradni Logopedycznej od lekarza rodzinnego.

Międzypowiatowy festiwal orkiestr dętych w Polichnie

Po raz piąty odbył się Międzypowiatowy Festiwal Orkiestr Dętych w Polichnie, którego głównym celem było zaprezentowanie dotychczasowego dorobku artystycznego orkiestr dętych. Poziomą prezentacją był wysocki i wyrownany. Najlepszym



orkiestrom przyznano nagrody i wyróżnienia. Jury pod przewodnictwem Mirosława Korbuta muzyka z Lublina - nagrodziło uczestników konkursu. Pierwsze miejsce wśród nagrodzonych otrzymała orkiestra gminy Strzyżewice, drugie

orkiestra z Leżajska, natomiast trzecie orkiestra z Koprzywnicy

Wyróżnienia przyznano dwóm orkiestrom z Powiatu Janowskiego: orkiestrze z Modliborzyc i Batorza. Nagrodę specjalną otrzymała orkiestra z Polichny. Czas zgromadzonym na festiwalu umilały występy zespołów Turnioki i Remedium, gwiazdą wieczoru był Don Vasył.

W festiwalu uczestniczył oraz nagrody wręczał Poseł na Sejm RP Pan Jerzy Bielecki i Wicestarosta Powiatu Janowskiego Pan Piotr Góra. Oprócz występów artystycznych nastąpiło ogłoszenie wyników i wręczenie nagród w konkursie „Na najładniejszy ogród, balkon i gospodarstwo gminy Szastarka”.

Festiwal zgromadził na stadionie sportowym w Polichnie dużą liczbę widzów, którzy przy wspaniałej muzyce bawili się doskonale. Impreza odbyła się w niedzielę, 15 lipca 2007 roku.

Muzeum doczekało się remontu

Urząd Miejski w Janowie Lubelskim wystąpił z wnioskiem do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego o dofinansowanie planowanego remontu Muzeum w Janowie Lubelskim. Muzeum, w którym pierwotnie mieściło się więzienie jest zabytkiem, dlatego też dofinansowanie mogło nastąpić w ramach programu operacyjnego Dziedzictwo kulturowe priorytet 1 Rewaloryzacja zabytków nieruchomych i ruchomych. Zadanie w Janowie Lubelskim otrzymało tytuł Remont Muzeum Regionalnego w Janowie Lubelskim- I etap

rewitalizacji Starego Więzienia. Wniosek został złożony 5 kwietnia 2007 roku, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego przyznał dotację w wysokości 400 000 zł niezbędnych do przeprowadzenia tego zadania. Pierwszy etap rewitalizacji przewiduje osuszenie budynku, wymianę stolarki okiennej i częściowy remont dachu. Burmistrz Janowa Lubelskiego podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej dziękował Posłowi Jerzemu Bieleckiemu za wsparcie i pomoc w uzyskaniu dotacji.

Jan Machulak

OGŁOSZENIE

Powiatowy Urząd Pracy w Janowie Lubelskim prowadzi nabór na II-etapowy kurs budowlany dla 10 osób bezrobotnych:

I etap: „Rusztowania budowlano-montażowe”- przewidywana realizacja w miesiącu IX,

Letnia Gala Jeździecka

Od 13 do 15 lipca na hipodromie nad zalewem trwała Letnia Gala Jeździecka, czyli



XIII Ogólnopolskie Zawody Konne w Skokach Przez Przeszkody. Oprócz konkursów przewidzianych programem zawodów publiczność miała okazję uczestniczyć w imprezach towarzyszących m.in. pokazy kaskaderów, licytacja „kota w worku” i innych.

Pogoda, jaka zwykle towarzyszy tej imprezie, także tym razem nie „zawiodła”, a więc tradycyjnie w piątek deszcz, a w niedzielę upał. Kulminacja zawodów nastąpiła w niedzielę od uroczystego otwarcia zawodów w samo południe poprzez rundę



honorową zawodników oraz pokaz koni hodowlanych. Dla ciekawskich podajemy, że główną nagrodą w Grand Prix była nagroda



Marszałek
Województwa
Lubelskiego



Starosta
Powiatu
Janowskiego



Burmistrz
Miasta
Janów Lubelski

DOŻYNKI WOJEWÓDZKIE

Janów Lubelski

9 września 2007 r.

Program

- 11.00 - Msza Święta przy Sanktuarium Matki Bożej Różańcowej Łaskawej w Janowie Lubelskim
- 12.30 - Korowód dożynkowy ulicą Świerdzową na hipodrom nad Zalewem Janowskim
- 13.15 - Powitanie delegacji dożynkowych
- 13.30 - Obrzęd wieńcowy
- 13.50 - Przemówienie Marszałka Województwa Lubelskiego
- 14.00 - Koncert kapeli Sarmaci
- 14.20 - Koncert kapel ludowych
- 14.40 - Koncert kapeli Sarmaci
- 15.00 - Koncert zespołu Arka Noego
- 16.30 - Wręczenie nagród przez Marszałka Województwa Lubelskiego w konkursie na wieniec dożynkowy
- 16.45 - Koncert kapel ludowych
- 17.05 - Koncert kapel z powiatu janowskiego
- 17.50 - Występ Formacji Tańców Latinoamerykańskich
- 18.10 - Koncerty zespołów muzycznych (m.in. Kashmir i Budka Suflera)
- 21.45 - Pokaz ogni sztucznych

ZAPRASZAMY!



www.dozynki2007.lubelskie.pl

Organizatorzy informują, iż wszelkie informacje na temat Dożynek można znaleźć na nowouruchomionej stronie internetowej www.dozynki2007.lubelskie.pl oraz na stronie internetowej Powiatu Janowskiego (www.powiatjanowski.pl). Regulamin imprezy masowej pn. "Dożynki Wojewódzkie Janów Lubelski 2007" jest dostępny na stronie internetowej Powiatu.

1. W jakim powiecie leży gmina Chrzanów?
.....

2. Jaka atrakcja turystyczna znajduje się w Chrzanowie?
.....

3. Czy kiedykolwiek byłeś (aś) na stoku narciarskim w Chrzanowie?
.....

4. Oceń ten stok w skali punktowej od 1 do 10.
.....

5. Co podoba ci się na stoku a co byś zmienił(a)? Napisz swoją opinię i uwagi.
.....
.....
.....

Ankieta jest anonimowa. Każda osoba która ją wypełni i przyjdzie z nią 9 września podczas dożynek wojewódzkich w Janowie Lubelskim, do naszego stoiska reklamowego otrzyma **smycz do telefonu gratis.**

Wdrażanie rządowych programów w szkołach

Jak poprzednio informowaliśmy, Powiat Janowski jako jednym z nielicznych powiatów otrzymał dotację na realizację zajęć pozalekcyjnych w ramach Rządowego programu wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży w 2007 r. „Aktywizacja jednostek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych”. Powiat Janowski otrzymał dotację w wysokości 61 300 zł, zaś całkowita wartość programu wynosi 90 020 zł.

Dnia 26 lipca Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie wykonania umowy o dofinansowanie w ramach powyższego programu. Wykonanie konkretnych modułów programu zostało powierzone poszczególnym szkołom prowadzonym przez Powiat Janowski oraz Poradni

Psychologiczno-Pedagogicznej. W związku z tym, jednostki te będą mogły w najbliższym okresie rozpocząć realizację programu.

Rozstrzygnięto również konkurs ofert na dofinansowanie wycieczek edukacyjnych dla dzieci i młodzieży do miejsc pamięci narodowej - „Podróż historyczno-kulturowe w czasie i przestrzeni”. Chętnych szkół w województwie lubelskim było tak dużo, iż kuratorium zmuszone zostało do opóźnienia rozstrzygnięcia konkursu. Dotację otrzymało 67 szkół. Wśród „szczęśliwców” znajduje się Zespół Szkół w Janowie Lubelskim, który otrzymał dotację w wysokości 6500 tys. zł.

A.M.S.

Casting do filmu

W sali kinowej Janowskiego Ośrodka Kultury 6 sierpnia, odbył się casting na statystów do biograficznego filmu o Władysławie Andersie, pt. „Generał polskich nadziei”. Kto kojarzy castingi z długimi kolejkami, nerwowym dreptaniem w miejscu i oschłą komisją selekcyjną, mógł poczuć zaskoczenie. Panowała bowiem miła atmosfera, a tłumów - co zaskakujące - wcale nie było. I właśnie z tego powodu casting musiał zostać powtórzony 13 sierpnia. W sumie wybrano około 80 osób. Zgromadzonych chętnych pytaliśmy, co ich skłoniło do przyjścia na casting? Padały różne odpowiedzi:

-, Mam trochę wolnego czasu, dlatego postanowiłem spróbować. Nigdy nie brałem udziału w podobnym przedsięwzięciu, więc mnie

to ciekawi” odpowiadał 45 letni Włodzimierz. -, To była spontaniczna decyzja, żeby tu przyjść - wyznał 29-letni Tomek, o castingu dowiedziałem się z Internetu, Pomysł zrodził się dziś w pracy. Wsiadłem do samochodu i przyjechałem. Jeśli dostanę się do filmu, będzie to dla mnie interesująca przygoda. Przygoda i nie tylko czekać będzie na wszystkich, którzy wezmą udział w filmie. Dla statystów przewidziano, bowiem wynagrodzenie wynoszące 100 zł brutto za jeden dzień zdjęciowy. Statyści wezmą udział w kręceniu trzech scen: odprawy w kinie, mszy polowej i defilady oraz koncertu Renaty Bogdańskiej dla żołnierzy. Przewiduje się dwa dni zdjęciowe, które będą miały miejsce między 29 sierpnia a 1 września.

Łukasz Spryszak

**Policealna Szkoła Agroturystyki i Hotelarstwa w Modliborzycach (zaoczna) przyjmuje zgłoszenia na 1 rok nauki. Szkoła policealna wliczona jest w tok studiów wyższych. Modliborzyce ul. Ogrodowa 6, tel. (015) 871 50 84, 871 52 24, 608 495 366. Najlepsi absolwenci mają zapewnioną pracę w turystyce (nie tylko w kraju).
Dyr. mgr Zenon Chałas**

Stowarzyszenie Kulturalno - Sportowe „Pegaz” w Janowie Lubelskim

W związku z rozwojem turystyki w Janowie Lubelskim został uruchomiony nowy Punkt Informacji Turystycznej. Mieści się on przy ul. Zamojskiego 52 (Stara Poczta), wejście z boku budynku. Punkt Informacji Turystycznej prowadzony jest przez Stowarzyszenie Kulturalno - Sportowe „Pegaz”. Na razie czynny jest w godz. 9.00 - 14.30. W przypadku pozyskania środków finansowych będzie czynny dłużej. Punkt prowadzi działalność informacyjną, promuje działalność turystyczno- rekreacyjną prowadzoną na terenie powiatu janowskiego oraz prowadzi

sprzedaż pamiątek i wydawnictw. Ponadto w trakcie uruchamiania jest Galeria Twórców Ludowych, gdzie będą prezentowane i sprzedawane wyroby naszych twórców ludowych, rzemieślników, i artystów. W związku z tym wszystkie osoby zainteresowane prezentacją i sprzedażą swojej twórczości prosimy o kontakt telefoniczny pod numerem 015 871 75 75 lub osobisty w godzinach od 9.00 do 14.30.

Wszystkich chętnych zapraszamy do współpracy.

Z poważaniem

Ogłoszenie

Zarząd Janowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Janowie Lubelskim informuje, że w roku 2008 planuje rozpocząć budowę nowego budynku mieszkalnego 30 rodzinnego na os. Ochotników Węgierskich. Od osób zainteresowanych przyjmowane są pisemne oferty w biurze Spółdzielni ul. Ochotników Węgierskich 1A)55 dział członk.-mieszk. w terminie do dnia 20 września 2007 r. Planowane kat. mieszkań M-2, M-3, M-4. Powierzchnia użytkowa od 30 mkw do 60 mkw. Orientacyjny koszt 1mkw p.u. ok. 3.000 zł Informacji w powyższej sprawie można uzyskać pod numerem tel.(015) 8720-358 lub 8721 -795.

SPRZEDAŻ PALIW HURT DETAL OLEJ NAPĘDOWY ORLEN, PB 95, ON BIO

Jakość gwarantowana. Faktura VAT.

Transport do klienta cysterną

tel. (081) 757 16 00 fax. 0-81-50-31-105

kom. 0601 165 538, 0607 177 160

SKLEP MOTORYZACYJNY UNI - MOT



**Panu Ordynatorowi Tadeuszowi Borowskiemu wyrazy głębokiego żalu z powodu śmierci teściowej składają:
Dyrekcja i pracownicy szpitala w Janowie Lubelskim**

**Pani Ordynator Gabrieli Borowskiej Wyrazy głębokiego żalu z powodu śmierci matki składają:
Dyrekcja i pracownicy szpitala w Janowie Lubelskim**